

سرمقاله

آرش عبیدی
روزنامه نگارچه کسانی
آب ورزش را
گل آلود می کنند؟

از زمانی که مجامع انتخاباتی فدراسیون های ملی جای انتصاب رؤسای این فدراسیون ها را گرفت برخی حواشی دامنگیر ورزش کشور شد. حواشی ای که سالهاست روی این حوزه سایه انداخته و مسائل زیادی را ایجاد کرده است. برخی افراد که سالها قبل در فدراسیون ها مناصب داشتند حالا با آمدن افراد متخصص و کارآمد خودشان را حذف شده قلمداد کردند و به همین دلیل تلاش کردند با فراقکتی و انتقاد فضا را کدر کنند. موضوعی که بخصوص در سالیان گذشته باعث شد بسیاری از مدیران متخصص ورزش عطای کار را به لقایش ببخشند؛ چرا که آبروی خود را مهم تر از هر چیزی می دانستند و ترجیح دادند در فضایی که برخی افراد هیچگونه حدودی در بی اخلاقی ندارند، حضور نداشته باشند.

یکی از مهم ترین خصیصه های کیومرث هاشمی این است که هیچگاه تحت تأثیر این جوسازی ها قرار نگرفت و اگر لازم بود در جاهایی از برخی مدیران ورزش و بخصوص فدراسیون ها حمایت نیز کرد؛ اما باید اعتراف کرد که گل آلود کردن آب به یک عادت همیشگی برای بیرون مانده ها تبدیل شده است. آنها اعتقاد دارند دیگی که برای آنها نجوشد هیچ فایده دیگری ندارد و حتی اگر لازم باشد آن دیگ را هم سرنگون می کنند. متأسفانه گاهی اوقات اقدامات باعث آشفته شدن شرایط هم می شود و در چنین اوضاعی سخت است که سره را از ناسره تشخیص داد.

عملکرد برخی مسئولان سابق برخی فدراسیون ها آنقدر با سوء مدیریت همراه بوده که جای هیچ دفاعی باقی نگذاشته اما همین افراد به هر طریق ممکن تلاش می کنند سد راه مسئولان جدید فدراسیون ها شوند. برای مقابله با این مسائل انرژی زیادی که برای صرف برنامه ریزی و تلاش برای بهبود اوضاع فدراسیون شود، هدر می رود. بر همین اساس لازم است که از این پس در مقابله با حاشیه سازی ها تدبیر بیشتر از سوی جامعه ورزش اتخاذ شود تا به حفظ مدیرانی کارآمد ورزش کشور کمک کند.

خبر

هتل فوتبال شنبه
افتتاح می شود

هتل فوتبال در مرکز کمپ تیم های ملی فوتبال روز شنبه با حضور رئیس فدراسیون فوتبال و دیگر مسئولین این فدراسیون به صورت رسمی افتتاح می شود. این هتل که در کنار آکادمی ملی فوتبال در کمپ تیم های ملی در مجموعه ورزشی آزادی تهران قرار دارد از تمامی امکانات روز دنیا برخوردار است. از این پس تمامی اردوهای تیم های ملی بزرگسالان در این هتل برگزار می شود. طبق برنامه صورت گرفته برای شروع نیز اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال کشورمان برای تقابل با تیم ملی ترکمنستان در همین هتل برگزار می شود. دیدار تیم ملی فوتبال در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنجشنبه دوم فروردین ۱۴۰۳ برابر ترکمنستان برگزار خواهد شد.

سوزه

کاپیتان فوتسال به جام ملت ها می رسد

حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران شنبه شب در دیدار تیمش با بارسلونا در لالیگای اسپانیا که با شکست یک بر صفر پالما همراه شد، مصدوم شد تا نگرانی هایی بابت غیبت او در جام ملت های آسیا که قرار است از ۲۹ فروردین در تایلند برگزار شود، ایجاد شود. ظاهراً مصدومیت کاپیتان تیم ملی جدی حضور پیدا کنند.

نیست و پزشک تیم پالما در تلاش است تا او را به بازی های بعدی برساند. طبق اعلام کادر فنی تیم ملی، حضور ملی پوشان در اردوی اول و تورنمنت دوستانه ویتنام الزامی نیست و قرار است لیست اعلام شده که شامل بازیکنان لیگ داخلی است در این مسابقات حضور پیدا کنند.



مجید حسینی

مصدومیت مدافع تیم ملی شدید شد!

مجید حسینی، مدافع ایرانی کاپسری اسپور به دلیل مصدومیت نتوانسته در پنج مسابقه متوالی سوپر لیگ ترکیه به میدان برود و حالا باشگاه کاپسری اعلام داشت که مصدومیت او شدیدتر شده است. این باشگاه دیروز با تأیید مصدومیت مجید حسینی از ناحیه رباط مچ پای چپ در مسابقه تیم ملی ایران مقابل هنگ کنگ، اعلام کرده که این بازیکن در حال سپری کردن دوران توانبخشی در این باشگاه برای بازگشت به میدان است.



دنیس اکرت

شب کم فروغ مهاجم ایرانی-آلمانی در بلژیک

در هفته بیست و نهم لیگ بلژیک یونین سن ژیلوا به مصاف خنت بلژیک رفت و الکساندر بلسین همانطور که پیش تر گفته بود قصد داشت به دنیس اکرت مهاجم آلمانی-ایرانی تیمش استراحت دهد اما گل نخست خنتی ها در دقیقه ۵۲ موجب شد تا بلسین به دنبال جبران گل خود، دنیس را وارد زمین کند که البته مهاجم آلمانی-ایرانی شب کم فروغی داشت و در نهایت این دیدار با تساوی ۱-۱ به پایان رسید.



مهدی طارمی

حضور ستاره تیم ملی مقابل آرسنال

تیم فوتبال پورتو به طور ویژه ای مهدی طارمی را برای دیدار دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر آرسنال در لندن آماده کرده است. مهاجم ایرانی این تیم پرتغالی که دیدارهای اخیر تیمش در لیگ برتر فوتبال پرتغال و همچنین بازی رفت با آرسنال را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، در بازی برگشت مقابل توپچی ها در ورزشگاه امارات به میدان خواهد رفت.

این مسابقه راحت ترین شهرآورد
برای استقلال خواهد بودشفر: دربی بازی
آسانی است!

۱۰ درصد توانایی و قابلیت های فردی و ۹۰ درصد ذهنیت و روحیه بازیکنان باعث پیروزی در دربی می شود. ذهنیت مهم ترین نکته برای پیروزی در دربی است. بازیکنان باید باور کنند که می توانند در این بازی پیروز از زمین خارج شوند



هواداران فوتبال کشورمان در انتظار دربی دیگری هستند؛ دیداری که همیشه جذابیت های خاص خود را چه در داخل زمین بازی و چه در خارج از زمین دارد. سوت دربی پیش رو که دربی ۱۰۳ محسوب می شود، در حالی روز چهارشنبه به صدا درمی آید که دو تیم استقلال و پرسپولیس شرایط خوبی دارند. از یک سو سرخ ها پس از جدایی یحیی گل محمدی، اوسمار ویرا را روی نیمکت خود می بینند و در چند بازی اخیر فوق العاده ظاهر شدند و در رده دوم جدول لیگ حضور دارند، از سوی دیگر آبی ها هم در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر هستند. قطعاً هواداران استقلال وینفرد شفر را به یاد دارند، مربی آلمانی که در اکثر بازی ها با شال آبی روی نیمکت استقلال می نشست. شفر سال ۱۳۹۶ بر روی نیمکت استقلال نشست و در ۴ دربی هدایت تیم استقلال را برعهده داشت که عملکرد او یک برد و ۲ باخت و یک مساوی بود. او در دربی رفت لیگ نوزدهم جای خود را به آندره آستراماچونی، مربی ایتالیایی داد و حالا در گفت و گو با «ایران ورزشی» در خصوص دربی پیش رو این گونه صحبت می کند.

قرار دارند که این نشان دهنده عملکرد خوب شان است؟ پرسپولیس برای دربی پیش رو مشکلات زیادی دارد و آنها در لیگ قهرمانان آسیا و حتی لیگ برتر، نتایجی که مورد نظرشان بود را نگرفتند و در حال حاضر هم بر روی نیمکت مربیان با تغییراتی مواجه شدند و دستیار تیم (اوسمار ویرا) در حال حاضر مسئولیت سرمربیگری تیم را برعهده گرفته. او برای رسیدن به نتیجه نیاز به زمان دارد و می خواهد در دربی خودش را نشان دهد.

از نظر شما همین موضوع نمی تواند انگیزه سرمربی پرسپولیس را برای برد در این بازی سرنوشت ساز بیشتر کند؟ البته، او انگیزه زیادی برای این بازی دارد اما از سوی دیگر فشار زیادی را تحمل می کند چرا که در صورت باخت در این بازی انتقادها بر علیه او آغاز می شود.

دربی است. استقلال در حال حاضر مشکلات زیادی دارد که البته این مشکلات بین بازیکنان و مربیان تیم نیست بلکه با مدیریت فاجعه بار مدیرعاملش دچار مشکلاتی شده. آنها می دانند که فقط می توانند بر روی شجاعت و توانایی های خودشان حساب کنند و به جز این هیچ راه دیگری برای پیروزی در این دیدار ندارند.

استقلال می تواند با پیروزی در این دیدار کام بلندی برای قهرمانی بردارد؟ از نظر من این دربی آسان ترین دربی برای استقلال در ۱۰ سال اخیر است. اما به هر حال بازیکنان استقلال محکوم به برد هستند؛ اگر باور کنند که هیچ ترسی از حریف ندارند و باید این بازی را ببرند، می توانند برنده از زمین خارج شوند. شما در حال حاضر از شرایط پرسپولیس باخبر هستید؟ آنها در لیگ برتر در رده دوم

تیم چگونه بود؟

قبل از آن بازی همه از جمله رئیس باشگاه نگران نتیجه بازی بودند و به من می گفتند که دربی بازی بسیار سختی است ولی من تجربه بازی رفت را داشتم و بر اساس این تجربه به آنها گفتم که شما اشتباه می کنید، دربی بازی آسانی است! و تیمی که بیشتر انگیزه داشته باشد، می تواند برنده این بازی مهم باشد.

از نظر شما چه عاملی باعث پیروزی در دربی می شود؟ ۱۰ درصد توانایی و قابلیت های فردی و ۹۰ درصد ذهنیت و روحیه بازیکنان باعث پیروزی در دربی می شود. ذهنیت مهم ترین نکته برای پیروزی در دربی است. بازیکنان باید باور کنند که می توانند در این بازی پیروز از زمین خارج شوند. دربی ۱۰۳ را چگونه می بینید، آیا این دربی می تواند به سود استقلال تمام شود؟ شرایط دربی پیش رو شبیه به همان

از پرسپولیس نداشتند. بازیکنان شجاعت شان را پیدا کرده بودند و می خواستند به هواداران ثابت کنند که ما با قدرت برگشتیم.

یعنی شجاعت بازیکنان باعث شد تا دیدار برگشت لیگ هفدهم را با پیروزی پشت سر بگذارید؟

بله، این موضوع درست است. قبل از حضور در دربی، پرسپولیس ۳ بار قهرمان لیگ برتر شده بود و چیز جدیدی برای بدست آوردن نداشت و در واقع آنها بیشتر نگران از دست دادن جایگاه شان بودند.

پرسپولیس برانکو چطور بود؟ آنها به سبک همیشگی برانکو (سرمربی وقت پرسپولیس) چنگنده بازی می کردند و همین چنگندگی باعث پیروزی شان می شد. در واقع پرسپولیس با همین سبک توانست چند سال قهرمان لیگ شود و در لیگ قهرمانان آسیا هم موفق باشد. پیش از برگزاری دربی برگشت جو

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

آقای شفر شما در زمان حضور در استقلال در ۴ دربی حضور داشتید، در مورد این دربی ها صحبت کنید.

در ابتدا باید بگویم که دربی ایران بزرگ ترین دربی در آسیا محسوب می شود چرا که هر دو تیم هواداران زیادی دارند و این هواداران جذابیت دربی را بیشتر می کنند. زمانی که من کارم را با استقلال شروع کردم، تیم شرایط خیلی بدی داشت و موقعیت خوبی در جدول نداشت اما ما بازی به بازی بهتر شدیم. من در دربی اول بازنده بودم، در آن دربی ما با یک گل از حریف شکست خوردیم اما می دانستم که دربی بعدی را پیروز می شویم چون همه اعضای تیم می دانستند که تیم شرایطی بهتر از گذشته دارد و دیگر ترسی

VAR در دربی قربانی می گیرد

خواهد شد و اگر اعتراض او بعد از تصمیم داور ادامه داشتی باشد از زمین مسابقه اخراج خواهد شد و هیچ ماشاتی با بازیکنان و اعضای خاص کادرفنی صورت نخواهد گرفت. اعضای کادرفنی دو تیم نیز اجازه اظهار نظر در خصوص کمک داور ویدیویی و زمان استفاده از آن را نخواهند داشت.

با توجه به حواشی ایجاد شده در دیدار رفت شهرآورد و اعتراض های فراوان بازیکنان و کادرفنی به تصمیمات داور بازی و کمک داور ویدیویی، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و کمیته داوران با خاطیان برخورد جدی خواهند کرد. در صورتی که بازیکنی داور را برای استفاده از کمک داور ویدیویی تحت فشار قرار دهد یا کارت زرد داور جریمه